
Zápis z jednání výboru ČAAMK 20.10.2023 prezenčně v Praze 

Účast: Dr. Berka, Doc. Danzig, Dr. Hoňková, Dr. Jojko, Dr. Karel, Dr. Leso, Dr. Píšová, Dr. Veselý.                     

Omluveni: Prof. Elbl, Dr. Jirmář, Dr. Skalická, Prof. Táborský, nepřítomen: Dr. Krupička 

 

Finalizace 7. sjezdu ČAAMK v Olomouci 2024 – témata ve shodě s novými Guidelines, která byla prezentována na 
ESC 2023: 
- akutní koronární syndrom 
- kardiomyopatie 
- kardiologičtí pacienti a diabetes 
- nekardiální operace u kardiaků 
- infekční endokarditis 
- srdeční selhání – update 2023 
 
Blok geriatrické kardiologie se zaměřením na předoperační přípravu a antitrombotickou léčbu u „frailty“ pacientů. 
 
Blok PS Kardiovaskulární rehabilitace 
 
Program je prakticky hotový, chybí jen názvy 4 sdělení. 
 
Účastnické poplatky byly ponechány na loňské úrovni, kdy došlo k navýšení. 
Byly navýšeny poplatky pro firmy. 
 
 
Příprava výročního sjezdu ČKS v Brně 5/2024: 
ČAAMK bude mít pravděpodobně opět 3 bloky: 
60 minut - Management péče o pacienty s fibrilací síní – bude upřesněno (Prof. Táborský, Dr. Karel) 
90 minut - Kazuistiky z kardiologických ambulancí (Doc. Danzig, Dr. Veselý) 
60 minut – blok geriatrické kardiologie: Kardiologická farmakoterapie u seniorů (Doc. Danzig, Dr. Veselý, Prof. Pudil) 
 
Vzhledem k tomu, že v Brně by měla být přednáška o managementu pacientů s fibrilací síní v režii praktických 
lékařů, bylo doporučeno předem domluvit schůzku s vedením PL – Dr. Býmou (Dr. Šonkou ?) a zástupci výboru 
ČAAMK (Prof. Táborský, Dr. Jojko, Dr. Karel) a vše ještě podrobně projednat. 
 
 
 
Informace: Národní kardiovaskulární plán. Dr. Karel odeslal připomínky, které byly odsouhlaseny výborem ČAAMK 
prof. Linhartovi k zapracování. Prof. Linhart na schůzi výboru ČKS 17. 10. informoval, že připomínek se sešlo hodně 
a vše ještě není dokončeno. Jakmile to bude, dostane každá zúčastněná skupina, tedy i ČAAMK, výsledný návrh ke 
kontrole. Další připomínky však prý již nebudou akceptovány. 

 

Volby do výboru ČAAMK a do sekce Geriatrické kardiologie – probíhají nyní elektronicky, dvoukolově, podle 
platných stanov ČKS.  

 

Další termín setkání výboru ČAAMK bude v průběhu 7. sjezdu ČAAMK 19. ledna 2024 v Olomouci. 

 

Zapsal: MUDr. Ivan Karel    


